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Startuje program Aktywny Maluch
31 gmin z województwa świętokrzyskiego może ubiegać się o dofinansowanie w ramach „Resortowego programu
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie
2024”.

W 2024 roku na program przeznaczono 60 mln zł. Dotyczy on gmin, na terenie których nie funkcjonuje żadna instytucja
opieki nad dziećmi do lat 3 oraz nie jest planowana do utworzenia żadna instytucja w ramach umów o dofinansowanie do
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029. W naszym regionie o dotację z
budżetu państwa może ubiegać się 31 gmin. Najwięcej w powiecie jędrzejowskim, kazimierskim, koneckim i staszowskim –
po 4.

Świętokrzyskie gminy, które mogą przystąpić do programu: Pacanów, Imielno, Nagłowice, Oksa, Słupia (Jędrzejowska),
Bejsce, Czarnocin, Opatowiec, Skalbmierz, Raków, Gowarczów, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, Sadowie,
Wojciechowice, Bodzechów, Waśniów, Kije, Michałów, Łoniów, Wilczyce, Łączna, Skarżysko Kościelne, Łubnice, Oleśnica,
Osiek, Szydłów, Kluczewsko, Radków i Secemin.

W ramach programu można wnioskować o dofinansowanie do tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki w ramach dziennego
opiekuna w danej gminie, jednak nie więcej niż dwóch. Łączna kwota dofinansowania do tworzenia instytucji opieki nie może
przekroczyć 300 000 zł, bez względu na liczbę tworzonych instytucji opieki. Kwota dofinansowania do funkcjonowania
jednego dziennego opiekuna nie może przekroczyć 8 000 zł brutto miesięcznie.

Wnioski należy składać do 30 sierpnia 2024 roku za pośrednictwem platformy ePUAP na konto Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego. Liczy się data wpływu do urzędu. Dofinansowanie dotyczy zadań realizowanych od momentu ogłoszenia
programu do 31 grudnia 2024 r.

Szczegółowe informacje dostępne pod adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/aktywny-maluch
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